
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE I - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

ED ALLA PERSONA

ORIGINALE

Dott.ssa Carmela Cericola

144 /S     DEL 23/08/2017

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 617

A V V I S O  D I  M O B I L I T À  V O L O N T A R I A  A I  S E N S I
DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL DLGS N.165/2001 E S.M.I., ,
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO  A TEMPO PIENO
E D  I N D E T E R M I N A T O  D I  A G E N T E  D I  P O L I Z I A
MUNICIPALE, CAT. GIURIDICA C, PRESSO IL COMUNE
DI FOSSACESIA. AMMISSIONE CANDIDATI.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 617 del 23/08/2017 - Pagina 1 di 5



Il Responsabile del Settore I

Nominata con Decreto Sindacale n. 5 del 14/02/2017 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATA la  Delibera  di Giunta  Comunale  n.  31  del 28/02/2017  con cui è  stata  approvata  la
Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2017-2019;
DATO ATTO che detta Deliberazione prevede la copertura di un posto  di istruttore  amministrativo  di
Vigilanza Categ. C con qualifica di Agente di Polizia Municipale con rapporto di lavoro  a  tempo  pieno
mediante immissione in ruolo del primo degli idonei  collocato nella propria graduatoria, tuttora vigente, e
approvata con  determinazione n. 206/S del 4.12.2009; 
RICHIAMATA la determinazione n. 119/S del 13/07/2017 con la quale è stata attivata la procedura di
mobilità  esterna  volontaria  volta  a  verificare  la  disponibilità  al  trasferimento  presso  questo  Ente  di
personale,  in  servizio  con  contratto  a  tempo  indeterminato  presso  Pubbliche  Amministrazioni  per  la
copertura  di n.°  1  posto  di istruttore  amministrativo  di Vigilanza   Categ.  C  con qualifica  di Agente  di
Polizia Municipale e, contestualmente, è stato approvato l'avviso di  mobilità esterna volontaria allegato al
medesimo atto;
DATO  ATTO  che  l' avviso  di  mobilità  volontaria  esterna  è  stato  pubblicato  in  data  13/07/2017  in
versione  integrale  sul  sito  istituzionale  dell' Ente,  all' Albo  Pretorio  on  line  numero  di  pubblicazione
2017/958 e nella sezione concorsi di Amministrazione trasparente; 
DATO ATTO altresì che il termine per l' invio delle domande di partecipazione alla procedura selettiva,
è scaduto in data 16/08/2017 e nei termini sono pervenute n. 3 domande di partecipazione:

Generalità Data di nascita Amministrazione di provenienza Protocollo 
D' Addario Lello Alessio 23/11/1990 Comune di Gissi 10102
Granata Franca 26/01/1959 Comune di S.M.Imbaro 10353
De Leonardis Alessandro 18/12/1980 Comune di Casalecchio di Reno 10390

RICHIAMATO l' art. 25 comma 8 del vigente Regolamento comunale sull' ordinamento generale  degli
Uffici  e  dei  Servizi   avente  ad  oggetto:  “Acquisizione  di  contratto  per  mobilità”,  approvato  con  
Deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.  218  del  24/12/2017  e  ss.mm.ii.  il  quale  prevede:”  Il
Responsabile della gestione del personale esamina le domande pervenute ai fini dell'ammissione; 
RICHIAMATO l' art. 4 dell' Avviso di Mobilità avente ad oggetto:” Casi di esclusione”; 
ESAMINATE le domande pervenute e riscontrate  le  dichiarazioni dei candidati in ordine  al possesso
dei  requisiti  previsti  nel  bando  ,  la  completezza  delle  domande  e  della  documentazione  prodotta  a
corredo  delle  stesse  e  la  provenienza  da  amminstrazioni   sottoposta  ai  vincoli  previsti  dalla  legge  in
materia di assunzioni e limitazioni alle spese di personale; 
VISTO l' art.  1  comma 47  della  L.  311/2014  In vigenza  di disposizioni che  stabiliscono  un regime  di
limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità,
anche intercompartimentale, tra amministrazione soggette al regime di limitazione; 
RITENUTO di ammettere alla partecipazione alla procedura in parola i seguenti concorrenti:

Generalità Data  di
nascita

Amministrazione di provenienza

1. D' Addario Lello Alessio 23/11/199 Comune di Gissi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 617 del 23/08/2017 - Pagina 2 di 5



0
2. Granata Franca 26/01/195

9
Comune di S.M.Imbaro

3. De Leonardis Alessandro 18/12/198
0

Comune di Casalecchio di Reno

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
VISTA  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  57  del  16.12.2016,  dichiarata  immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge  n.  1  del 04/01/2017
con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l' esercizio  2017,  relativamente
all' assegnazione  delle  risorse  rimandando  successivamente  l' assegnazione  degli  obiettivi,  delle  risorse
umane e strumenti; 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 101 del 21/06/2017 avente  ad  oggetto:” Approvazione  del piano
performance 2017/2019”
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23/03/2017 con cui è stato approvato il
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019”
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;
VISTI: 

· l' avviso  di  mobilità  esterna  e  volontaria  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  agente  di  polizia
municipale, cat. C, presso il Comune di Fossacesia”; 

· il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
· il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 
· il D.Lgs 118 del 23/06/2011; 
· Il Regolamento comunale per l' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – 

DETERMINA
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di ammettere,  ai sensi dell' art.  30  del D.Lgs  n.  165/2001  s.m ,  alla  procedura  di  mobilità  volontaria

esterna per la copertura di un posto  di istruttore  amministrativo  di Vigilanza  Categ.  C  con qualifica  di
Agente di Polizia Municipale con rapporto di lavoro a tempo pieno n. 3 candidati di seguito elencati: 
Generalità Data di nascita Amministrazione di provenienza Protocollo 
D' Addario Lello Alessio 23/11/1990 Comune di Gissi 10102
Granata Franca 26/01/1959 Comune di S.M.Imbaro 10353
De Leonardis Alessandro 18/12/1980 Comune di Casalecchio di Reno 10390

3. di pubblicare la presente determinazione sulla home page del sito internet del Comune di Fossacesia 
http://fossacesia.gov.it/ e nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” oltre che
all' Albo pretorio on line

4. di dare atto che il presente elenco candidati ammessi, la data e la sede  del colloquio saranno pubblicati
sulla  home  page  del sito  internet  del Comune  di  Fossacesia    http://fossacesia.gov.it/  e  nella  sezione
“Amministrazione trasparente/Bandi di concorso”.

5. di dare atto che la pubblicazione equivale a notifica e sostituisce ogni comunicazione diretta agli
interessati;

6. di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è la Responsabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 617 del 23/08/2017 - Pagina 3 di 5

http://fossacesia.gov.it/
http://fossacesia.gov.it/


del Settore – Servizi Istituzionali e alla persona Dott.ssa Carmela Cericola.

Il Responsabile del Settore I 

Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 617 del 23/08/2017 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE Numero di Registro generale: 617 Del 23/08/2017

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________23/08/2017

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 23/08/2017 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 617 del 23/08/2017 - Pagina 5 di 5




